nisi prioris generalis eorumdem Eremitarum accidente consensu¹.

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

In his apostolicae nostrae sollicitudinibus Exordium. partes libenter interponimus per quae religiosorum Ordinum quorumcumque felici statui opportune consuli cognoscimus.

§ 1. Exponi siquidem nobis fecit dilectus filius Salvator Severinus Fabricianensis, Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini procurator generalis, quod (licet aliâs a felicis recordationis Sixto IV, Leone X, diversisque aliis per quasdam suas sub plumbo, vel in aliâ formâ, et novissime a recolendae memoriae Urbano Papa VIII, Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, per suas in simili formâ Brevis de anno MDCXXVIII emanatas litteras, respective, dispositum mandatumque fuerit, ne fratres, seu alii regulares de Observantia vel Reformati nuncupati, dicti seu alterius Ordinis quocumque nomine censerentur, sub quovis titulo vel praetextu, etiam reformationis, monasteria, conventus, domus et alia regularia loca, quae ab ipsis primodictis fratribus Eremitis Ordinis sancti Augustini actu possidentur et inhabitantur, vexare, occupare, retinere, aut etiam sponte oblata acceptare, nisi pro tempore existentis prioris generalis primodicti Ordinis huiusmodi expressus² et in scriptis desuper accessisset assensus, sub excommunicationis Sedi Apostolicae reservatae aliisque forsitan tunc

¹ Fratrum sancti Augustini variae congregations in unam Eremitarum sancti Augustini professionem et regularem observantiam univit olim Alexander IV in Constit. xxix, *Licet ecclesiae*, tom. iii, pag. 635; postea autem fratrum Eremitarum sancti Augustini Discalceatorum sive Reformatorum congregatio a Clemente VIII instituta fuit, ut legitur in eius Const. ccxx (al. 210), tom. xi, pag. 548.

² Male edit. Main. legit expressis (R. T.).

Quarelao fratrum Ordinis Eremitarum sancti Augustini adversus fratres Discalceatos eiusdem Ordinis.

expressis poenis, nullatenus umquam possent, auderent, seu praesumerent, decreatumque fuerit, quidquid in contrarium praemissorum in futurum attentari aut a Sede praefatâ coneidi vel impetrari sine predicti pro tempore existentis primordicti Ordinis prioris generalis consensu contigisset, illud irritum, nullum et inane, nulliusque roboris aut momenti, ac pro infecto haberetur, nisi praefatis litteris eorumdem Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, non per clausulas generales, sed de verbo ad verbuni, ipso priore generali et seu Ordine praefato desuper consentiente, derogatum fuisset) nibilominus dilecti filii fratres Discalceati Congregationis Franciae Ordinis sancti Augustini huiusmodi in dies eisdem praemissis contravenire non verentur, satagentes, non sine magno christifidelium offendiculo, ac regularium personarum perturbatione, monasteria, conventus, domos et alia regularia loca eorumdem primordiorum fratum in toto fere eiusdem regno Franciae occupare, prout inter alia novissime conventum Massiliensem occuparunt, suis fortasse constitutionibus, quas novissimas vocant et asserunt auctoritate apostolicâ confirmatas, innixi, in quarum part. I, cap. v *De voto paupertatis* § II haec verba habentur: « Conventus autem S. P. N. Augustini licebit acceptare et reformare, ac in eis vices et ministeria aliorum religiosorum supplere ». Quare, per eundem Salvatorem procuratorem generalem habitu ad venerabiles fratres nostros sanctae Romanae Ecclesiae cardinales negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositos recursu, petitoque praefata verba earumdem constitutionum novissimarum (cum in illis generaliter apposita fuerint nullâ habitatione de praemissis, et per dictas constitutiones, litterasque apostolicas, illarum confirmatorias praefatis earumdem

Romanorum Pontificalium praedecessorum nostrorum litteris nullatenus de verbo ad verbum derogatum fuerit, minusve de super tunc existens primordicti Ordinis prior generalis consenserit, immo sedulo, et expresse reclamaverit) nulla, cassa et irrita declarari, ab eisdem cardinalibus emanavit decretum tenoris sequentis, videlicet:

§ 2. « Saera congregatio sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, auditis saepius partibus, et et SS. D. N. annuente, censuit verba illa, quae leguntur in constitutionibus fratrum Discalceatorum sancti Augustini congregacionis Galliae novissime impressis part. I, cap. v, *De voto paupertatis*, § II, videlicet, « Conventus autem S. P. N. Augustini licebit acceptare et reformare, ac in eis vices et ministeria aliorum religiosorum supplere », fuisse male et per errorem dictis constitutionibus, etiam in originali, apposita et inserta, ac proinde delenda fore et esse, prout, virtute praesentis decreti, tolli et deleri, ac pro non appositis haberi decernit et mandat, etc. ». Datum Romae XXIV martii MDCXLV.

Decretum
S. R. E. cardinalis adversus
eisdem Discalceato

M. cardinalis GINETTUS.

Loco + sigilli.

§ 3. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dictus Salvator procurator generalis decretum huiusmodi, quo firmius subsistat et exactius observetur, apostolicae nostrae confirmationis patrocinio communiri summopere desideret⁴, nos, eiusdem Salvatoris procuratoris generalis desiderio huiusmodi annuere, ipsumque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicacionis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis,

Quod confir-
mat hic sanctis-
simus Pontifex.

⁴ Edit. Main. legit desiderat (R. T.).

a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus illius nomine nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, decreatum praeinsertum, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenient, supplemus, salvâ tamen semper auctoritate congregationis corundem cardinalium.

Clausula prae-servativa. § 4. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis, quos illae concernunt¹ quomodolibet in futurum, inviolabiliter et inconcusse observari,